Дело № 02-0118/81/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

08 июля 2019 года                                                                                                        город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Васюк Н.В.,

с участием истца Зорина Г.В.

представителя ответчика – Салимова В.Т.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Зорина Германа Васильевича к Публичному акционерному обществу Страховая Компания «Росгосстрах», третьи лица на стороне ответчика ...Ф.И.О., Ф.И.О. о защите прав потребителей, взыскании страховой выплаты и неустойки,

Руководствуясь ст. ст. 56, 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Зорина Германа Васильевича к Публичному акционерному обществу Страховая Компания «Росгосстрах», третьи лица на стороне ответчика ...Ф.И.О., Ф.И.О. о защите прав потребителей, взыскании страховой выплаты и неустойки – отказать.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда  в течение пяти дней.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Решение может быть обжаловано в надзорной инстанции в течение шести месяцев со дня его вступления в законную силу, при условии, что сторонами были исчерпаны иные, установленные ГПК РФ, способы обжалования решения до дня его вступления в законную силу.

Мировой судья                                                                                   Г.В. Жаворонкова